"משור - שקורין 'שידא' (בלעז), שמנסרים בו עצים עבים וגדולים. ודימה האדם לגרזן ולמשור, שאין בהם רוח חיים כנגדו לשום חכמה וגבורה... אם יתגדל המשור על מניפו לומר: אני מניף עצמי בלא אדם האחוז בי, כשבטי ענף האילן שמניפים עצמן בלא האילן האחוז בהם?..."

(פירוש ר' אליעזר מבלגלצי - צרפת, מאה 12).

לפני תביעה לפי פקודת הנזיקין (נוסח חדש) התשכ"ח-1968 (להלן: "פקודת הנזיקין") בגין עוולת הרשלנות.

התובע, יליד 1991, עבד אצל נתבעת 1. לטענתו, ביום 18.4.12 הונחה לבצע חיתוך ברזלים ע"י מסור (בלשון מקראית "משור") חשמלי לא בטיחותי ונפגע כתוצאה מכך קשות בידו (להלן: "התאונה").

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

בס"ד

ת"א 45951-06-16

לפני כבוד השופט בכיר מנחם (מריו) קליין

חובה נוספת המוטלת עליו היא החובה לפקח באופן יעיל ורציף אחר נקיטת אמצעי הזהירות הנדרשים על ידי העובדים, להדריך את עובדיו ולהזהירם מפני סיכונים הכרוכים בביצוע העבודה. הכול במטרה לאכוף את נהלי הבטיחות (ע"א 9073/09 אסותא מרכזים רפואיים בע"מ נ' שרף [פורסם בנבו] (2011) בפסקה 9 והאסמכתאות שם). תקנות הבטיחות בעבודה (ציוד מגן אישי) תשנ"ז-1997, מתייחסות לאמצעי הבטיחות בהם על המעביד לנקוט. תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכה לעובדים) תשנ"ט-1999 מבטאות את החובה למסור לעובד מידע עדכני בדבר הסיכונים הקיימים בתחנת העבודה ולהדריכו בדבר מניעת סיכונים והגנה מפניהם.

החובה היא חובה כללית וגורפת לנקוט כל האמצעים הסבירים כדי לוודא שהעובדים יוכלו לבצע את עבודתם בתנאי בטיחות אופטימליים. המעביד אינו יוצא ידי חובתו אך מעצם אספקת האמצעים המגנים והעברת ההדרכה.

המעביד נדרש להביא בחשבון שהעובד עשוי להתרשל ולשגות ולכן עליו ליצור סביבת עבודה שתגן עליו ותקשה את התרשלותו.

ההוראות הקבועות בחקיקה מהוות אמצעי עזר לבירור האמצעים שעל מעביד לנקוט כדי ליצור עבור עובדיו הגנה סבירה מפני תאונות, אם כי לעיתים יידרש המעביד לנקוט סטנדרט זהירות גבוה אף יותר.

כפי שציינה ב"כ ההגנה, סעיף 54 (2) לפקודת הראיות (נוסח חדש), התשל"א – 1971 קובעת את הכלל לפיו קביעת ממצאים עובדתיים על פי עדות יחידה של בעל דין, מותנית בקיומה של תוספת ראייתית מסוג סיוע, התומכת בגרסה עובדתית לגבי יסודות העוולה. כלל זה איננו מוביל בהכרח למסקנה כי כל אימת שעסקינן בעדות יחידה, דין התביעה להידחות, שכן המחוקק העניק לבית המשפט שיקול דעת לסטות מדרישה זו לתוספת ראייתית ולהסתפק בעדות יחידה של בעל דין ובלבד שהחלטה תהא מלווה בהנמקה.

ניתן לומר כי התובע פעל למען הנתבעת בכך שבפועל לא דומם את המשור בכל פעם שהיה צריך לכוון את הברזל אל השבלונה כדי לעמוד בקצב העבודה ופעולה זו אינה חד פעמית כך שבפיקוח סביר של נתבעת 1 ניתן היה למנוע נוהג זה. על כן אני משית על התובע אשם תורם בגובה 10% בלבד.

התביעה החוזית

עיון בפסיקה טרם כניסה לתוקף של מלוא הוראות חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981, מראה כי השאלה האם סוכן הביטוח הינו שלוחו של חברת הביטוח או סוכנו של המבוטח נבחנת לפי הנסיבות הפרטניות של כל מקרה כפי שניתן לראות למשל בע"א 25/82 שלום ויצמן נ' פרודונשל, חברה לבטוח בע"מ, לח(1) 501 (1984):

"שאלה, בשליחותו של מי פעל סוכן הביטוח, צריכה להיחתך לפי הנסיבות המיוחדות של כל מקרה ומקרה."

לאחר חקיקת חוק חוזה הביטוח, ראיית הסוכן כשלוחו של חברת הביטוח הוא דבר שבשגרה, כמתואר בע"א 3214/98 שלוס נ' רגומי (1978) בע"מ, פ"ד נח(4) 445:

"בהתאם לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן – חוק חוזה הביטוח או החוק), יש לראות בסוכן הביטוח כשלוחה של חברת הביטוח לעניין המשא ומתן לכריתתו של חוזה הביטוח (סעיף 33(א) לחוק"

עם זאת, כאשר שני הצדדים [קרי, הסוכן והמבוטח] רואים את הסוכן כשלוחו של המבוטח, בית המשפט יתייחס לסוכן הביטוח כשלוחו של המבוטח ולא של חברת הביטוח.

סוף דבר

התביעה מתקבלת והנתבעות תשלמנה לתובע את הסכומים דלעיל בצירוף הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בשיעור 23.4% מהסך הנ"ל.

כמו כן מתקבלת הודעת צד ג' והנני מחייב את צד ג' לשלם לנתבעת 1 הוצאות ושכ"ט עו"ד בסכום כולל של 30,000 ₪.

המזכירות תמציא פס"ד זה בדואר רשום לצדדים

ניתן היום, כ"ג אייר תש"פ, 17 מאי 2020, בהעדר הצדדים.

מנחם (מריו) קליין, שופט בכיר

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

בס"ד

ת"א 45951-06-16

לפני כבוד השופט בכיר מנחם (מריו) קליין